
 

Provvedimento n.2 del 05.03.2020 

IL PRESIDENTE REGIONALE 

   

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA’ FORMATIVA INTERNA ED ESTERNA, MANIFESTAZIONI PUBBLICHE DELLA    

                    CRI IN MOLISE. 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;   

VISTO il decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce 

Rossa;   

VISTO il provvedimento n. 121 del 28 aprile 2016 del Presidente Nazionale, con il quale è convalidata 

l’elezione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato Regionale CRI Molise, proclamati eletto nelle elezioni 

tenutesi il 17 aprile 2016;   

VISTO il regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione, e l’ordinamento dei volontari approvato 

dal Consiglio Direttivo Nazionale nella seduta del 23.09.2016;   

VISTI gli obiettivi strategici 2018-2030 della Croce Rossa Italiana ed approvati dal Consiglio Direttivo 

Nazionale della CRI ed in particolare l’Obiettivo strategico Emergenze;   

CONSIDERATA l’attuale situazione emergenziale collegata all’epidemia di COVID-19 (causato da SARS-Cov2) 

deliberata dal Decreto-Legge del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/02/2020 - Misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e successive disposizioni.  

CONSIDERATA la nota del 04.03.2020 del Presidente Regionale CRI Molise, come concordato per le vie brevi, 

sentito anche il parere del Direttore Regionale Sanitario CRI Molise, e a seguito di Emergenza Coronavirus 

(COVID-19) in atto, tutte le attività formative e manifestazioni ivi comprese quelle in oggetto, proposte e/o 

organizzate, gestite da questo Comitato Regionale Molise della Croce Rossa Italina e dai Comitati dipendenti, 

sono sospese con effetto immediato e fino a data da destinarsi. Eventuali e successive altre comunicazioni 

saranno tempestivamente trasmesse in modo esclusivo e a cura dello scrivente; 

CONSIDERATO il DPCM 04.03.2020 relative alle misure per il contenimento sull’intero territorio nazionale 

del diffondersi del virus COVID-19; 

CONSIDERATO la nota del DTN Area Salute CRI dott. Jacopo PAGANI in merito alla comunicazione inerente 

alle attività formative CRI, dove si ritiene doveroso attenersi alle raccomandazioni disposte dal Governo 

Italiano, pertanto è  fortemente consigliato di rinviare tutte le attività  formative rivolte ai Volontari e alla 

Popolazione a dopo il 30 marzo prossimo venturo; 

CONSIDERATO il parere del Direttore Sanitario Regionale della CRI Molise dott. Michele Danza di sospendere 

ogni attività formativa rivolta ai Volontari e alla Popolazione, Manifestazioni pubbliche e concentrarsi 

sull’emergenza in atto al fine di porre in essere tutte le misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica COVID-19; 

CONSIDERATA la richiesta di collaborazione per l’emergenza COVID-19, per eventuali trasporti. E nello 

specifico la  richiesta di trasporto pazienti pervenuta, per il tramite della Protezione Civile Regione Molise,  



 

 

dalla Direzione Sanitaria Azienda Sanitaria Regionale Molise con n. 23533/020 del 04.03.2020, a firma del 

Direttore Sanitario ASReM dott.ssa Maria Virginia SCAFARTO; 

CONSIDERATO il Provvedimento n.1/2020 attivare dalle ore 11.00 del 4 marzo 2020 l’apertura della Sala 

Operativa Regionale del Comitato CRI Molise denominata SOR Molise, ubicata al secondo piano del civico n.3 

di via Conte Verde, c.a.p. 86100 a Campobasso. Visto lo stato di Emergenza Sanitaria Nazionale relativo 

all’epidemia in corso di Coronavirus COVID-19 e le richieste pervenute dalla Sala Operativa Regionale della 

Protezione Civile e dall’Azienda Sanitaria Regionale del Molise, con 

PRESO ATTO della particolare emergenza in atto e delle richieste di collaborazione con la struttura operativa 

regionale di Protezione Civile della Regione Molise e l’Azienda Sanitaria Regionale Molise e al fine di poter 

attivare le Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-

19 e successive disposizioni.  

   

DETERMINA 

1) Di sospendere tutte le attività Formative  della CRI in Regione Molise, in particolare le attività  formative 

rivolte ai Volontari CRI e alla Popolazione e le Manifestazioni pubbliche fino a data da destinarsi; 

 

2) Di assicurare la collaborazione con la struttura operativa regionale della Protezione Civile e con tutte le 

Istituzioni interessate al fine del superamento dell’Emergenza Coronavirus COVID-19, attraverso il 

funzionamento della SOR Molise. 

INCARICA 

L’ufficio di Segreteria di Presidenza a trasmettere copia del presente Atto:   

- Al Presidente Nazionale;   

- Ai Presidenti dei Comitati Locali di Campobasso e Isernia; 

- A Ispettrice Regionale II.VV. CRI Molise;  

- Ai NAAPRO di Campobasso e di Isernia (per il tramite dei rispettivi Comitati locali); 

- Ai Consiglieri e Delegato area 3 regionali;   

- Al Segretario Regionale CRI Molise; - 

-  A Vice DRAE Vicario; 

- Al Web Master del sito istituzionale CRI Molise per la pubblicazione on-line.   

L’originale del presente atto sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la Segreteria della 

Presidenza, sotto la sorveglianza del 

Responsabile.   

 Campobasso, lì 5 marzo 2020 

                                                             

    


